
Commune de Romainmôtier-Envy
Romainmôtier

20.11.2024 13:17:40

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 ADMINISTRATION GENERALE 189,001.00 462,200.00 13,500.00553,158.00 536,236.02 16,170.54

364,157.00 448,700.00 520,065.48

10 Autorités 1,500.00 124,000.00 2,500.00150,000.00 152,461.45 190.00

101 Conseil communal 11,000.0011,000.00 8,178.40

1010.300.0 Conseil général & commissions 11,000.0011,000.00 8,178.40

102 Municipalité 1,500.00 113,000.00 2,500.00139,000.00 144,283.05 190.00

1020.300.0 Municipalité 102,000.00123,000.00 141,588.75

1020.303.0 Assurances sociales 8,000.0013,000.00

1020.306.0 Ind. et remboursement de frais 3,000.003,000.00 2,694.30

1020.452.0 Restitution vacations (rbt tiers) 1,500.00 2,500.00 190.00

11 Administration 185,001.00 275,900.00 8,000.00330,858.00 342,398.87 14,096.74

1100.301.0 Salaires personnel administratif 107,000.00104,100.00 146,099.35

1100.303.0 Assurances sociales 27,000.0036,000.00 25,712.60
LPP à contrôlerB)

1100.309.0 Autres charges, frais de poursuites 2,000.002,000.00 90.65

1100.310.0 Imprimés, fournitures bureau, enquêtes 10,000.0010,000.00 11,724.17

1100.311.0 Achat mobilier - informatique 14,000.0032,500.00 43,339.75
MCH2 : devis total CHF 24500.-
Estimé : 2025 CHF 10'000.-, 2026 CHF 10'000.- et 2027 CHF 4'500.-
Prestations : CHF 5'000.-
Licences, hébergement etc. : CHF 17'500.-

B)

1100.311.1 Site internet 3,000.001,000.00

1100.315.0 Cybersécurité 1,000.00

1100.317.0 Réceptions et manifestations 12,000.0013,000.00 13,302.70

1100.318.0 Honoraires, assurances, affranchissement, tél. 12,000.0014,000.00 16,701.00

1100.318.1 Honoraires et frais d'étude 24,000.00 4,988.40
Avocats : CHF 10'000.-
Archives : CHF 5'000.-
Directive sur panneaux solaires : CHF 9'000.-

B)

1100.319.0 Cotisations, frais divers 6,000.006,000.00 5,164.05

1100.319.1 Cotisations - ADNV, UCV & associations cantonales, PJV, BTin 10,000.0016,000.00 11,202.35
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ADNV : CHF 11'500.-
UCV : CHF 1'700.-
PJV : CHF 2'800.-

B)

1100.351.0 Participation cantonales, Transports publics 67,400.0068,758.00 56,453.45

1100.352.0 Documents d'identité 2,500.002,500.00 2,329.40

1100.365.0 Aides & dons divers 3,000.00 5,291.00

1100.431.0 Emoluments,permis de construire, divers 6,000.00 6,000.00 8,015.50

1100.435.0 Vente et prestation de service 500.00

1100.436.1 Remboursement de tiers 1,000.00 1,000.00 5,288.30

1100.436.2 Remboursement de tiers - escompte 500.00 500.00 792.94

1100.480.0 Prélèvement au fonds de réserve 177,501.00

15 Affaires culturelles, loisirs 27,000.0027,500.00 17,250.60

1500.351.0 Ecole de musique 5,500.005,500.00 5,386.50

1500.365.0 Culture, loisirs, sport (ne plus utiliser dès 2024) 11,864.10

1500.365.30 Culture 12,000.0011,500.00
selon budget LéoB)

1500.365.31 Loisirs 1,500.003,000.00
Loyer bibliothèque : CHF 1200.-
selon budget Léo

B)

1500.365.32 Sport 1,500.001,500.00
FC Vallon : CHF 1'000.-
Perce-Neige : CHF 300.-
Autres : CHF 200.-

B)

1500.366.3 Exonération accordée (sur divertissement) 6,500.006,000.00
Les Concerts de RM : CHF 2000.-
Champs Libres : CHF 1000
Divers : CHF 3000.-

B)

16 Tourisme 2,500.00 35,300.00 3,000.0044,800.00 24,125.10 1,883.80

1600.301.0 Conciergerie - Cinéma Grange de la Dîme 1er étage 500.00300.00 298.75

1600.312.0 Electricité 200.00

1600.316.0 Location - Cinéma Grange de la Dîme 1er étage 4,800.004,800.00 4,800.00

1600.365.0 Tourisme 30,000.0039,500.00 19,026.35
selon budget LéoB)

1600.435.0 Participation de tiers 1,500.00 1,500.00 1,170.00
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1600.441.0 Part bureau taxe séjour 1,000.00 1,500.00 713.80

Page: 3



Commune de Romainmôtier-Envy
Romainmôtier

20.11.2024 13:17:40

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2 FINANCES 2,233,712.00 358,628.00 1,979,384.00426,954.00 365,020.00 2,015,993.69

1,620,756.001,806,758.00 1,650,973.69

20 Comptabilité gén, caisse, cont 10,000.006,000.00 49,208.15

2000.318.0 Honoraires (révision et maintenance info.) 10,000.006,000.00 49,208.15
Fiduciaire : CHF 5'500.-
BDI : CHF 500.-

B)

21 Impôts 1,270,300.00 21,500.00 1,263,500.0022,120.00 16,541.14 1,358,910.15

2100.318.0 Frais de perception des impôts 11,000.0011,000.00 11,043.27

2100.329.0 Autres intérêts 500.00500.00 134.42

2100.330.1 Amortissement des créances et débiteurs impôts 10,000.0010,000.00 3,233.56

2100.351.0 Impôts PM - répartition RIE III - RFFA 620.00 2,129.89

2100.400.0 Impôts - sur revenu, fortune, personnel 960,000.00 960,000.00 963,204.97

2100.400.3 Impôt à la source 15,000.00 12,000.00 21,728.78

2100.401.0 Impôts - sur bénéfice net PM 5,000.00 5,000.00 4,348.30

2100.401.1 Impôts - sur capital PM 1,000.00 1,000.00 2,259.50

2100.401.2 Impôt complémentaire sur immeuble PM 4,000.00 4,000.00 5,321.80

2100.402.0 Impôts - foncier 100,000.00 95,000.00 99,863.10

2100.404.0 Impôts - droit de mutation 40,000.00 40,000.00 63,195.30

2100.405.0 Impôts- sur succession et donation 26,921.20

2100.406.1 Impôt sur les chiens 4,000.00 4,000.00 3,888.00

2100.406.2 Impôt sur les divertissements 8,000.00 4,000.00 11,826.35
à confirmerB)

2100.409.0 Impôts récupérés après défalcation 2,000.00 2,000.00 4,952.38

2100.410.0 Patentes de boissons et tabac 800.00 1,000.00 792.45

2100.411.0 Redevance Romande Energie - Vo Energies 40,000.00 40,000.00 55,490.65

2100.422.0 Intérêts de retard 5,000.00 5,000.00 5,825.57

2100.441.0 Impôts - sur les gains immobiliers 20,000.00 20,000.00 20,845.50

2100.441.1 Impôts - des frontaliers 65,000.00 70,000.00 64,127.50

2100.451.0 Impôts PM - répartition RIE III - RFFA 500.00 500.00 4,318.80

22 Service financier 963,412.00 327,128.00 715,884.00398,834.00 299,270.71 657,083.54

220 Service financier 68,639.00 70,500.00 86,400.0067,889.00 39,049.31 56,405.54
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2200.318.0 Frais bancaires 2,000.001,500.00 1,505.77

2200.321.0 Intérêts des dettes court terme - compte courant 1,500.002,750.00
Risque d'utiliser la ligne de crédit : 2.75% d'intérêt (CHF 100'000.-)B)

2200.322.0 Intérêts des dettes moyen, long terme 67,000.0048,639.00 37,543.54

2200.330.1 Amortissement créances et débiteurs communaux 15,000.00

2200.422.0 Revenus des capitaux 20,000.00 20,000.00 20,502.00

2200.490.9 Imputations internes 48,639.00 66,400.00 35,903.54

221 Péréquation intercommunale 894,773.00 256,628.00 629,484.00330,945.00 260,221.40 600,678.00

2210.352.00 Péréquation - alimentation, année en cours 282,443.00330,945.00 248,946.00

2210.352.01 Péréquation - alimentation, différence charge réelle -25,815.00 11,153.00

2210.352.02 Péréquation - alimentation, solde année précédente 122.40

2210.451.00 Péréquation - compensation transitoire 59,400.00

2210.452.00 Péréquation - retour, année en cours 835,373.00 397,214.00 424,868.00

2210.452.01 Péréquation - retour, différence revenu réel 34,470.00 17,490.00

2210.452.02 Péréquation - retour, solde année précédente -23,136.00

2210.452.10 Péréquation - dép. thématiques, acpt. années en cours 189,952.00 171,190.00

2210.452.11 Péréquation - dép. thématiques, diff. revenu réel 7,848.00 10,266.00
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3 DOMAINES ET BATIMENTS 400,696.00 429,255.00 372,786.00431,925.00 547,688.77 461,047.64

31,229.00 56,469.00 86,641.13

31 Terrains 11,000.00 4,000.00 11,000.0017,500.00 4,831.05 11,228.80

3100.314.0 Terrains : entretien,mise en valeur 4,000.004,000.00 2,701.05
Fruitiers : CHF 500.-
Ch. des Roses : CHF 500.-
Maronniers/tilleuls : CHF 1000.-
Platanes : CHF 2'000.-

B)

3100.318.0 Honoraires, prestations de service 2,130.00

3100.331.0 Amortissement Chemins AF 7,500.00

3100.390.9 Imputations internes - intérêts passifs 6,000.00
Chemins AFB)

3100.423.0 Terrains - loyers et rendements 11,000.00 11,000.00 11,228.80

32 Forêts 85,500.00 98,200.00 81,000.00109,550.00 155,078.95 128,627.30

3200.313.0 Forêts, soins culturaux et plantations 12,000.0012,950.00 9,566.80

3200.314.0 Forêts - façonnages et transports 60,000.0072,000.00 100,546.40

3200.314.1 Forêts- gestion et frais administratif 1,000.001,000.00 1,074.50

3200.314.2 Forêts - entretien chemins forestiers et sentiers 10,300.006,300.00 7,305.15

3200.318.0 Honoraires et étude zone forestière 22,171.90

3200.352.0 Forêts - particip. triage forest. Nozon 14,900.0017,300.00 14,414.20

3200.435.0 Forêts - vente de bois 60,000.00 62,000.00 65,939.60

3200.451.0 Forêts - part.  &  remb. du canton 25,500.00 19,000.00 42,687.70
Droit de douane 500 + subventionsB)

3200.480.0 Prélévements fonds de réserve 20,000.00

35 Bâtiments communaux 304,196.00 327,055.00 280,786.00304,875.00 387,778.77 321,191.54

3500 Ancienne cuisine militaire 6,840.00 650.00 6,840.00650.00 157.90 6,840.00

3500.314.0 Entretien du bâtiment 500.00500.00

3500.318.0 Honoraires, assurances 150.00150.00 157.90

3500.427.0 Locations 6,840.00 6,840.00 6,840.00

3501 Maison de Commune 76,360.00 119,770.00 70,610.0095,070.00 173,630.86 93,566.55
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3501.301.0 Conciergerie 20,000.0018,600.00 28,537.03

3501.311.0 Achat de mobilier et matériel 10,000.00 3,989.10

3501.312.0 Electricité 6,000.004,000.00 4,058.00

3501.312.1 Chauffage 18,000.0018,000.00 21,987.21

3501.313.0 Produits d'entretien, nettoyage 4,000.004,000.00 3,887.29

3501.314.0 Entretien et travaux du bâtiment 40,000.0030,000.00 88,420.85
Nettoyage de la façade et réfection des volets : CHF 25'000.-
Divers : CHF 5'000.-

B)

3501.315.0 Entretien du mobilier et matériel 1,500.00500.00 1,616.25

3501.318.0 Honoraire, assurances 3,900.004,000.00 5,334.22

3501.331.0 Amortissement du patrimoine administratif 10,400.0010,400.00 10,400.00

3501.390.0 Imputations internes - Intérêts à long terme 5,970.005,570.00 5,400.91

3501.427.0 Location des appartements 16,200.00 14,400.00 13,200.00
Bail résilié au 28.02.2025, augm. du loyer prévue
actuellement CHF 1'100.-, ensuite : CHF 1'400.-

B)

3501.427.1 Location du Bourg 15 10,200.00 7,650.00 4,500.00

3501.427.2 Location de la Brasserie 8,160.00 8,160.00 8,160.00

3501.427.3 Location des écoles - classes 36,800.00 36,800.00 62,532.00

3501.435.1 Chauffage des locataires 5,000.00 3,600.00 5,174.55
Adaptation des charges de l'appartement à calculerB)

3502 Ancienne Gendarmerie 35,016.00 11,300.00 32,016.0016,300.00 44,528.95 34,899.25

3502.301.0 Conciergerie 1,200.001,200.00 1,200.00

3502.312.0 Electricité 900.00800.00 707.25

3502.312.1 Chauffage 4,500.004,500.00 8,652.80

3502.313.0 Achat de fourniture, produits d'entretien 500.00 30.60

3502.314.0 Entretien du bâtiment 1,000.001,000.00 25,095.25

3502.318.0 Honoraires, assurances 1,300.001,300.00 1,343.05

3502.330.0 Amortissement du patrimoine financier 1,900.00

3502.330.2110 Amortissement PF - rénovation appart 3p, 2ème 7,500.00 7,500.00

3502.427.0 Location des appartements 30,516.00 27,516.00 30,516.00

3502.435.1 Chauffage des locataires 4,500.00 4,500.00 4,383.25

3503 Ancienne BCV 44,560.00 23,405.00 44,160.0031,210.00 22,947.25 44,025.24

3503.301.0 Conciergerie 1,200.001,200.00 1,222.30

3503.312.0 Electricitié 1,500.001,200.00 1,154.00
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3503.312.01 Electricité Bancomat BCV 1,425.00650.00 649.00

3503.312.1 Chauffage 6,000.006,000.00 6,639.50

3503.314.0 Entretien et travaux du bâtiment 6,000.0015,000.00 6,183.52
Bail de l'épicerie résilié au 31.12.24. Travaux sur préavis.B)

3503.318.0 Honoraires, assurances 2,000.002,000.00 1,654.60

3503.390.0 Imputations internes - Intérêts à long terme 5,280.005,160.00 5,444.33

3503.427.0 Location des appartements 28,560.00 28,560.00 28,560.00
Contentieux avec un locataireB)

3503.427.1 Location de l'Epicerie 8,000.00 9,600.00 7,200.00
Bail de l'épicerie résilié (loyer : CHF 800.-/mois), 10 mois comptésB)

3503.435.1 Chauffage des locataires 8,000.00 6,000.00 8,265.24

3504 Champbaillard 36,000.00 56,030.00 21,000.0049,570.00 50,747.56 34,798.95

3504.301.0 Conciergerie 11,000.009,300.00 9,338.55

3504.311.0 Achat de matériel 5,000.005,000.00 4,412.45

3504.312.0 Electricité 3,750.004,000.00 4,895.60

3504.312.1 Chauffage 7,000.007,000.00 6,997.30

3504.312.2 Ordures ménagères, déchets communaux 500.00100.00 22.30

3504.313.0 Achat de fourniture, produits d'entretien 2,000.001,500.00 1,016.85

3504.314.0 Entretien du bâtiment 1,000.001,000.00 7,930.40

3504.315.0 Entretien du mobilier et matériel 10,000.005,500.00 1,942.84
Contrat d'entretien Culligan : CHF 300/an puis CHF 440/an
Chauffage dans cantine : CHF 5'000.-

B)

3504.318.0 Honoraires, assurances, téléphones 4,000.003,500.00 3,424.17

3504.330.0 Amortissement du patrimoine financier 7,830.007,830.00 7,830.00

3504.365.0 Déduction, aide location Champbaillard 2,000.002,000.00 908.50

3504.390.0 Imputations internes - Intérêts à long terme 1,950.002,840.00 2,028.60

3504.427.0 Location Maison de Champbaillard 25,000.00 20,000.00 33,898.95

3504.427.1 Location Cantine de Champbaillard 10,000.00
estimatifB)

3504.435.1 Prestations de tiers, taxe ordures 1,000.00 1,000.00 900.00

3505 Ancien Collège d'Envy 27,200.00 8,000.00 25,740.0027,350.00 8,220.30 25,759.70

3505.312.1 Chauffage 4,200.004,200.00 4,964.00

3505.314.0 Entretien du bâtiment 500.0020,000.00 113.25
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Réfection sdb studio au rez (ou CHF 30'000.-)B)

3505.318.0 Honoraires, assurances 1,100.00950.00 943.05

3505.330.1 Amortissement chauffage 2,200.002,200.00 2,200.00

3505.427.0 Location des appartements 23,000.00 21,540.00 21,540.00
Départ d'un locataire, 2 mois vacants. Augm de loyer : CHF 900.-/mois - à 
adapter

B)

3505.435.1 Chauffage des locataires 4,200.00 4,200.00 4,219.70

3506 Tour de la Torture 3,000.00 33,100.00 3,000.0016,850.00 10,948.20 3,000.00

3506.312.0 Electricité 750.00750.00 930.50

3506.312.1 Chauffage 1,550.00300.00 178.15

3506.314.0 Entretien du bâtiment 30,000.0015,000.00 9,127.85
Réfection cheminée : CHF 6'000.-
Isolation du passage : CHF 6'000.-

B)

3506.318.0 Honoraires, assurances 800.00800.00 711.70

3506.427.0 Location des appartements 3,000.00 3,000.00 3,000.00

3507 Tour de l'Horloge 1,350.001,325.00 1,043.75

3507.312.0 Electricité 675.00675.00 419.10

3507.314.0 Entretien de l'Horloge 675.00650.00 624.65

3508 Bâtiment de la Voirie (Ancien Abattoir) 2,720.00 13,000.00 2,720.002,050.00 7,930.64 1,820.00

3508.312.0 Electricité 2,250.00800.00 788.55

3508.314.0 Entretien du bâtiment 10,000.00500.00 6,408.24

3508.318.0 Honoraires, assurances 750.00750.00 733.85

3508.427.0 Locations 2,600.00 2,600.00 1,700.00

3508.435.0 Electricité des locataires 120.00 120.00 120.00

3509 Bât. Communaux (y.c. stand tir, coulage) 300.00 3,600.00 300.0010,500.00 3,701.85 1,000.00

3509.312.0 Electricité 150.00100.00 92.65

3509.314.0 Entretien du bâtiment 3,000.0010,000.00 900.00
Création d'un refuge au standB)

3509.318.0 Honoraires, assurances 450.00400.00 2,709.20

3509.427.2 Location Ancienne laiterie d'Envy 300.00 300.00 300.00

3509.436.0 Remboursement de tiers 700.00

3510 Le Môtier 72,200.00 56,850.00 74,400.0054,000.00 63,921.51 75,481.85
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3510.311.0 Achat de matériel 1,000.00

3510.312.0 Electricité 2,250.001,000.00 1,513.80

3510.312.1 Chauffage 7,200.005,000.00 7,282.00

3510.313.0 Achat de fourniture, produits d'entretien 711.35

3510.314.0 Entretien du bâtiment 2,237.35

3510.315.0 Entretien du mobilier et matériel 5,622.70

3510.318.0 Honoraires, assurances, téléphone 2,300.002,300.00 2,124.60

3510.330.0 Amortissement du patrimoine financier 34,600.0034,600.00 34,600.00

3510.390.0 Imputations internes - Intérêts à long terme 9,500.0011,100.00 9,829.71

3510.427.0 Location appartement 19,200.00 19,200.00 19,200.00

3510.427.1 Location UAPE 48,000.00 48,000.00 48,000.00

3510.435.1 Chauffage des locataires 5,000.00 7,200.00 8,281.85
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4 TRAVAUX 278,545.00 665,700.00 238,500.00550,819.00 476,968.73 169,958.00

272,274.00 427,200.00 307,010.73

41 Service technique 1,000.001,000.00 1,024.75

4100.318.0 Guichet cartographique 1,000.001,000.00 1,024.75

42 Urbanisme 4,500.00 66,000.00 21,000.0040,900.00 12,056.20

4200.317.0 Réceptions PACOM 400.00
PACom et PECCB)

4200.318.0 Police des constructions, honoraires, contrôle chantiers 1,000.001,500.00 168.85

4200.318.5 Honoraires PECC 15,000.008,000.00 11,887.35

4200.318.51 Honoraires PACOM 45,000.0025,000.00
CHF 25'000.- pour YvesB)

4200.318.9 Frais divers PECC (mesures diverses mises en place) 5,000.006,000.00

4200.435.6 Emoluments police des constructions 500.00

4200.451.6 Subventions cantonales PECC 4,000.00 7,500.00

4200.451.61 Subventions cantonales PACOM 13,500.00
à compléter !B)

43 Routes 214,005.00133,324.00 175,646.29 6,296.55

4300.301.0 Traitem. Employé communal 35,000.0039,400.00 33,867.35

4300.303.0 Assurances sociales 9,000.0014,200.00

4300.312.0 Eclairage public, consommation SRE 8,000.008,000.00 8,487.65

4300.313.0 carburant, essence 4,000.003,000.00 2,476.75

4300.313.1 Outillage 3,150.005,000.00 9,990.75
Achat débroussailleuse : CHF 1'500.-B)

4300.313.2 Entretien routes / dépenses thématiques 50,000.0010,000.00 61,332.30

4300.313.3 Urbanisme, rue 10,000.005,000.00 13,569.30

4300.313.4 Urbanisme, étude de stationnement / dép. non-them. 1,258.90

4300.314.0 Entretien des routes - dépenses non thématiques 2,500.00 1,397.05

4300.314.1 Entretien éclairage public 12,000.0010,000.00 1,980.60

4300.314.2 CHEMINS: entretien 500.00500.00 1,478.00

4300.315.0 Véhicule routier communal 2,000.0012,000.00 5,811.34
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Achat épareuseB)

4300.318.0 Routes : Déneigement 12,000.0012,000.00 10,540.65

4300.318.1 Honoraires 25,000.00 8,387.35

4300.331.0 Amortissement PA 5,885.004,255.00 5,885.00

4300.331.2112 Amortissement 12/2021 - Rte de Dîme 5,640.005,640.00 5,575.80

4300.390.9 Imputations internes - Intérêts 29,330.004,329.00 3,607.50

4300.435.0 Travaux - Divers & facture à des tiers 6,296.55

44 Parcs, promenades, cimetière 71,000.0083,850.00 54,082.80

4400.301.0 Employé communal 17,000.0019,750.00 24,906.60

4400.303.0 Assurances sociales 4,500.007,100.00

4400.314.0 Cimetière 15,000.0015,000.00 1,941.95
Prestations de servicesB)

4400.314.1 Place de jeux 500.001,000.00 66.40

4400.314.2 Floraison, entretiens divers 5,000.006,000.00 3,741.00
Prestations de servicesB)

4400.314.3 Jardins, parcs et promenades 4,000.007,000.00 2,858.80
salaires : CHF 5'000.-
Réfection bancs Pl. du Bourg : CHF 2'000.-

B)

4400.314.4 Fontaines, captage 25,000.0028,000.00 20,568.05
Réfection fontaine Besson : CHF 3'000.-
Captage fontaine d'Envy : CHF 25'000.-

B)

45 Déchets ménagers et déchetterie 131,850.00 109,700.00 68,500.00126,550.00 123,050.39 70,724.25

4500.301.1 Déchetterie communale - empl. communal (rempl. 4500.390.1) 16,100.00 15,845.95

4500.318.0 Déchets ménagers (Borgeaud - Valorsa) 22,000.0028,000.00 27,530.18

4500.318.1 Déchetterie 3 communes, équipement - part Romainmôtier 1,500.00750.00
CHF 1500 pour cabanon central à refaireB)

4500.318.3 Déchetterie 3 communes, transport-élimination - part Romainm 25,000.0028,000.00 28,361.55

4500.318.4 Verre, papier  / Rom. 18,000.0023,000.00 22,097.12

4500.318.5 Mini-déchetterie, équipement / Rom. 5,000.005,000.00 2,507.79
Poubelles de ville et chiensB)

4500.318.6 Molok - frais annuels 6,000.006,000.00 6,710.45

4500.318.7 Molok - frais uniques 6,000.006,000.00 6,797.35
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4500.318.9 Achat carte déchets 500.00

4500.331.0 Amortissement - Molok et installation 13,200.0013,200.00 13,200.00

4500.390.1 Imputations internes - employé communal 13,000.00

4500.434.1 Taxes perçues - ordures,  forfaitaire 43,000.00 35,000.00 36,167.30
Augm. de la taxe forfaitaire +25%B)

4500.434.2 Taxes perçues - ordures, causale 30,000.00 26,000.00 26,336.55

4500.435.0 Récupération divers - ordures - Rmtier 1,500.00 1,000.00 1,650.10

4500.435.2 Récupération du verre / Rom. 3,000.00 3,000.00 3,710.30

4500.435.6 Récupération du papier / Rom. 500.00 1,000.00

4500.452.3 Prestations à des tiers 2,500.00 2,500.00 2,860.00

4500.480.0 Prélèvements fonds de réserve 51,350.00

46 Réseau d'égouts, d'épuration, eaux claires 117,195.00 118,995.00 90,000.00115,195.00 111,028.30 92,937.20

460 Réseaux d'égouts, d'épuration 117,195.00 115,995.00 90,000.00112,195.00 110,638.45 92,937.20

4600.314.0 Egouts, épuration entr. canal & collect. 2,000.002,000.00 215.40

4600.318.7 Impôts, taxes et émoluments (TVA) 2,500.00 2,477.85

4600.331.0 Amortissement PA - sépar. 29,735.0029,735.00 29,735.00

4600.352.0 Egouts & épuration part. ann. l'AIVN 75,920.0070,000.00 74,233.70

4600.390.9 Imputations internes - intérêts CPEV 8,340.007,960.00 3,976.50

4600.434.0 Taxes utilisation - égouts & épuration 90,000.00 90,000.00 88,496.05

4600.480.0 Prélèvement fonds de réserve 27,195.00 4,441.15

461 Eaux claires 3,000.003,000.00 389.85

4610.314.0 Entretien eau claire 3,000.003,000.00 389.85

47 Cours d'eau et digues 25,000.00 85,000.00 59,000.0050,000.00 80.00

4700.314.0 Cours d'eau, entret. berges Nozon 85,000.0040,000.00 80.00
entretiens des piles de certains ponts, Diaz et autresB)

4700.318.0 Honoraires et études cours d'eau 10,000.00

4700.465.0 Subvention 25,000.00 59,000.00
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5 INSTRUCTION PUBLIQUE ET CULTES 17,000.00 259,765.00 19,000.00283,380.00 266,773.81 42,891.80

266,380.00 240,765.00 223,882.01

51 Enseignement primaire et secondaire 17,000.00 239,525.00 19,000.00244,640.00 227,113.00 23,671.80

5100.352.0 Enseignement ASCOVABANO 175,785.00177,400.00 166,579.00
Primaire : 134800
Secondaire : 42600

B)

5100.352.1 Transports ASCOVABANO 63,500.0067,000.00 60,294.00
Primaire : 51000
Secondaire : 16000

B)

5100.365.0 Aides & dons (prix délivrés) 240.00240.00 240.00

5100.451.0 Remboursement du Canton 7,410.00

5100.452.1 Participation transports scolaires (frais d'écolage) 7,000.00 8,000.00 6,620.10

5100.452.3 Participation des Communes (frais d'écolage) 10,000.00 11,000.00 9,641.70

54 Orientation professionnelle 740.00740.00 741.75

5400.352.0 Orientation professionnelle 740.00740.00 741.75

58 Temples et cultes 19,500.0038,000.00 38,919.06 19,220.00

5800.352.0 Participation aux paroisses 19,500.0037,000.00 19,699.06
Langue allemande : 150
Orbe : 2750
Rénovation Orbe : 11608
Vaulion-Romainmotier : 22300

B)

5800.365.2 Aides et subventions 1,000.00 19,220.00
Eclairage de NoëlB)

5800.480.0 Prélèvement au fonds Paul Robert 19,220.00
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6 POLICE 15,000.00 94,694.00 14,500.00142,887.00 99,369.40 20,784.25

127,887.00 80,194.00 78,585.15

60 Administration 5,000.00 6,500.00 4,500.002,970.00 9,101.75 4,710.00

6000.303.0 Assurances sociales 250.0070.00

6000.311.0 Parking, manifestation - circulation 4,750.002,900.00 3,006.15

6000.313.0 Police - équipement, panneau 1,000.00 5,786.60

6000.313.1 Entretien places de parc 309.00

6000.318.0 Police - frais administratifs 500.00

6000.427.0 Place parc, concessions 3,500.00 2,500.00 3,210.00

6000.435.0 Facturation à des tiers (circulation) 1,500.00 2,000.00 1,500.00

61 Réforme policière 40,194.0084,994.00 45,150.00

6100.351.0 Réforme policière 44,439.0084,994.00 39,397.00

6100.351.1 Réforme policière - estimation -4,245.00

6100.351.2 Réforme policière - solde année précédente 5,753.00

63 Police sanitaire 300.00300.00 386.35

6300.352.0 Sanitaire, inspectorat, déchets carnés 300.00300.00 386.35

64 Service des inhumations 600.00600.00 76.30

6400.352.0 Service inhumations, transports, divers 600.00600.00 76.30

65 Défenses contre l'incendie 19,500.0024,083.00 17,283.55 4,750.00

6500.311.0 Mesures, divers, solde sapeurs - SDISPO 14,500.0024,083.00 13,909.00

6500.313.0 Achat de matériel - hydrante 5,000.00 1,138.75

6500.352.1 SDISPO - complément participation année précédente 2,235.80

6500.481.0 Prélèvement au fond 4,750.00

66 Protection civile 10,000.00 27,600.00 10,000.0029,940.00 27,371.45 11,324.25

6600.301.0 Salaire concierge 2,000.001,600.00 1,101.40

6600.311.0 Matériel, mobilier divers 169.65

6600.312.3 APC - électricité 3,800.003,000.00 2,842.60

6600.312.4 APC : chauffage 4,000.004,000.00 3,903.80

6600.315.6 Entretien équipement & mobilier 2,000.005,500.00 4,104.77
Pose pare-balles devant stand de tir Croy
Entretien du stand : CHF 500.-

B)
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6600.318.0 Honoraires, assurances 3,000.003,000.00 3,042.35

6600.352.0 Participation régionalisation 10,900.0011,000.00 10,231.68
CHF 19.24/habitant * 575hab.
0.70ct/hab. d'augmentation

B)

6600.390.9 Imputations internes - intérêts PC 1,900.001,840.00 1,975.20

6600.427.0 APC - locations 10,000.00 10,000.00 9,914.00

6600.435.1 Chauffage des locataires 375.00

6600.452.0 Partic. d'assoc. de comm. ORPC 1,035.25
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7 SECURITE SOCIALE 456,629.00748,831.00 373,918.03 958.90

748,831.00 456,629.00 372,959.13

72 Prévoyance sociale cantonale 456,629.00748,831.00 373,918.03 958.90

7200.351.0 Prév. soc. - prest. compl. prot. jeunesse 200.00200.00 111.80

7200.351.3 ARAS & CSR, OASIS 2,800.002,800.00 3,295.00

7200.351.4 Loi Accueil de Jour des Enfants (LAJE - AJOVAL) 126,514.00111,560.00 82,872.05

7200.351.41 AJOVAL - participation communale à l'UAPE 104,650.0067,140.00 50,002.68

7200.351.6 FAJE - participation communale 2,850.002,850.00 2,835.00
à confirmerB)

7200.352.0 Allègement déchets 5,000.006,250.00 5,582.70

7200.452.4 ARAS, AJOVAL, AAS - restitution 958.90

721 Participation à la cohésion sociale 214,615.00558,031.00 229,218.80

7210.352.0 Part. cohésion sociale - acomptes année en cours 228,061.00558,031.00 259,331.80

7210.352.1 Part. cohésion sociale - différence charge réelle -13,446.00 -30,113.00
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8 SERVICES INDUSTRIELS 70,720.00 101,650.00 39,750.0066,720.00 120,910.63 40,042.45

61,900.004,000.00 80,868.18

81 Service des eaux, PDDE 70,720.00 101,650.00 39,750.0065,720.00 101,316.53 40,042.45

810 Service des eaux 70,720.00 101,650.00 39,750.0065,720.00 101,316.53 40,042.45

8100.301.0 Employé communal 10,810.00 10,316.00

8100.311.0 Achats matériel compteurs 5,000.005,000.00 4,837.80

8100.314.0 Entretien réseaux 20,000.0010,000.00 48,452.69

8100.314.1 Achat d'eau à la Commune de Juriens 10,000.0010,000.00 9,061.20

8100.315.0 Contrats de maintenance et abonnements 3,100.003,100.00 1,414.30

8100.318.0 Auto-contrôle de l'eau 6,800.004,000.00 3,235.35

8100.318.1 Honoraires et études 25,000.00 1,388.40

8100.331.0 Amortissements PA 18,970.0018,970.00 18,970.00

8100.390.1 Imputations internes - empl. communal 8,650.00

8100.390.9 Imputations internes - intérêts 4,130.003,840.00 3,640.79

8100.427.0 Location compteurs 4,750.00 4,750.00 4,757.50

8100.435.0 Vente eau potable 35,000.00 35,000.00 35,284.95

8100.480.0 Prélèvements fonds de réserve 30,970.00
Différence de CHF 5'000.- due aux pertes sur créances (MCH1 2200.330.1)B)

84 Chauffage à distance 1,000.00 19,594.10

8400.318.0 Honoraires CAD 1,000.00 19,594.10
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3,204,674.00 2,828,521.00 2,677,420.003,204,674.00 2,786,885.39 2,767,847.27

Excédent de charge 151,101.00

Excédent de charge 19,038.12

3,204,674.00 2,828,521.00 2,828,521.003,204,674.00 2,786,885.39 2,786,885.39
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